

سیاسی

رئیس جمهور
فردا به اندونزی سفر می کند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، به دعوت رسمی «جوکو ویدودو» رئیس جمهور اندونزی و با هدف تعمیق و گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، فردا اول خردادماه در صدر هیأتی بلندپایه به جاکارتا می رود.

به گزارش ایرنا، دیدار دوجانبه با «جوکو ویدودو» رئیس جمهور اندونزی و امضای اسناد همکاری دو کشور در بخش های مختلف، دیدار با رؤسای مجلس نمایندگان، نشست با تجار و فعالان اقتصادی دو کشور، گفت و گو با علما و اندیشمندان اندونزیایی و دیدار با ایرانیان مقیم اندونزی از جمله برنامه های سفر سه روزه آیت الله رئیسی به اندونزی خواهد بود.

مخبر:

مردمی بودن اقتصاد مهم ترین ویژگی
سند هفتم توسعه است

معاون اول رئیس جمهور، مسأله محوری، مردم پایه بودن اقتصاد و هم افزایی قوای سه گانه را از مهم ترین ویژگی های سند برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور برشمرد و تأکید کرد: نخبان و صاحب نظران در صورت مغایرت برنامه هفتم توسعه با هدف های تعیین شده می توانند نظرات کارشناسی خود را به دولت اعلام کنند.

به گزارش فارس، محمد مخبر روز گذشته در همایش معرفی سند برنامه پنج ساله هفتم توسعه که در سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: از ویژگی های تدوین برنامه هفتم توسعه بررسی و آسیب شناسی اشکالات در اجرای برنامه های گذشته است تا مشخص شود چرا نتوانستیم به اهداف برنامه های قبل دست یابیم. مخبر با اشاره به سرفصل های تدوین برنامه هفتم توسعه گفت: در تدوین این برنامه تحلیل مسائل، هدف گیری برای حل مسائل، طراحی مدل های اجرایی، تکیه محتوایی برنامه برای پیشرفت توأم با عدالت در اقتصاد و نگاه تحولی به همه بخش های کشور بدست آمده است.

معاون اول رئیس جمهور افزود: هدف گیری برای تک رقمی شدن نرخ تورم، بهبود ضریب جینی، جایک سازی دولت، استقرار دولت الکترونیک، بازنگری سیاست های جمعیتی، توسعه عدالت اقتصادی، تکیه بر ظرفیت های کشور در زمینه های اقتصاد دیجیتال، دریا، نفت، معدن و پتروشیمی در این برنامه دیده شده است.

ادغام لایحه دولت و طرح مجلس
برای ساماندهی تعطیلات

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره لایحه تعطیلات دولت و طرح مجلس گفت: جمعی از نمایندگان طرحی را تدوین کرده اند که طبق آن شنبه ها به جای پنج شنبه ها تعطیل شود از سوی دیگر در لایحه دولت هم تعطیلی روز پنجشنبه ها آمده است.

ولی اسماعیلی افزود: با توجه به اینکه بازارهای جهانی در روزهای شنبه و یکشنبه وجود دارد، گفت: طبق آیین نامه مجلس، می توان تعطیلی شنبه را به جای تعطیلی پنجشنبه مدنظر دولت گنجانید. بنابراین با این اقدام با تعطیلی شنبه هم به اهدافمان در زمینه ارتباط با بازارهای جهانی می رسیم و هم به امکان پوشش طرح دولت که به دنبال گردشگری خانوار در آخر هفته است، دست می یابیم.

کاهش ۷/۳ درصدی
فرزندآوری در کشور

ایرنا/ صابر جباری سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مناسبت روز جمعیت گفت: براساس آمار ۲ سال گذشته میزان موالید در کشور ۳.۷

درصد کاهش داشته اما شیب کاهشی کمتر بوده است که نشان می دهد اگر قانون جوانی جمعیت بخوبی اجرا و فرهنگ سازی انجام شود، می توانیم چاله جمعیتی را با موفقیت پشت سر گذاشته و از سالمندی کشور عبور کنیم. حجت الاسلام علی گودرزی دبیر جایزه ملی جوانی جمعیت نیز گفت: اگر امروز برای مسأله جمعیت فکری نکنیم در ۳۰ سال آینده دچار پیری جمعیت شده و ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند می شود.

حمل آب زمزم
در چمدان ممنوع است

ایسنا/ فرمانده پلیس فرودگاه های کشور گفت: طبق اعلام عربستان، حمل آب زمزم در داخل چمدان زائران ممنوع است.

سردار محسن عقیلی در نشست خبری خدمتگزاران حج ۱۴۰۲

گفت: از همراهان مسافر تقاضا می کنیم که در محل هایی خارج از فرودگاه برای بدرقه و استقبال حضور پیدا کنند. وی درباره اقلام ممنوعه نیز گفت: داروهای خاصی که در خارج از کشور به عنوان داروهای ممنوعه در نظر گرفته می شوند ممنوع است اما در مجموع از زائران خواهش می کنم که به پیامک هایی که ارسال می شود، توجه کنند.



بوم گردی ها؛ آبروی گردشگری ایران



است. اکنون برخی از بوم گردی ها خود را بی نیاز از تمدید مجوز می دانند چرا که برخی از واحدها بدون مجوز در حال فعالیت هستند. این در حالی است که تفاهنامه های با صندوق کارآفرینی امید امضا شده اما تسهیلات مرتبط در اختیار بوم گردی ها قرار نگرفته است. رئیس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران ادامه داد: حضور در نمایشگاه های خارجی یکی دیگر از درخواست های ما است که خوشبختانه در نمایشگاه روسیه اولین قدم برای حضور بوم گردی ها برداشته شده است. ضمن اینکه از وزارتخانه تقاضا داریم تا در موضوع آموزش به ما کمک کنند و در این باره از ما حمایت کنند. بوم گردی ها نماد میهمان نوازی و فرهنگ غنی ایرانیان هستند.

بوم گردی ها پیشانی گردشگری وزارت
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع
دستی هستند

صادق کاظمیان نایب رئیس انجمن حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی در این نشست با بیان اینکه بوم گردی ها می توانند به عنوان پیشانی وزارتی

عمل کنند به نیاز ظرفیت سنجی اقامتگاه های بوم گردی، تفویض اختیار، توجه به بوم گردی ها در تعریف مسیرهای گردشگری و بهداشت اشاره کرد.

باقری رئیس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی استان گلستان در این نشست گفت:

بوم گردی ها خانواده محور هستند و نباید با بخشنامه اداره شوند.

بوم گردی ها آبروی گردشگری ایران

مازیار آل داود مؤسس اولین اقامتگاه بوم گردی کشور در این نشست در سخنانی گفت: مشکلات متعددی سر راه بوم گردی ها وجود دارد که با توجه

به اینکه بوم گردی ها آبروی گردشگری ایران هستند، باید مشکلات این حوزه را برطرف کنیم. بوم گردی ها نیازمند نگاه ویژه هستند چرا که بوم گردی ها یک اتفاق ویژه در گردشگری ایران بودند و اکنون با مشکلاتی روبه رو هستند و معیشت و شغل روستاییان از محل بوم گردی رو به کاهش است.

ایران رتبه نخست اهدای کلیه در غرب آسیا



ایرنا/ مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیشترین پیوند کلیه در دولت سیزدهم انجام شده و از مجموع ۲ هزار و ۴۰۰ پیوند کلیه در سال گذشته ۵۰ درصد اهدا از مرگ مغزی و ۵۰ درصد از

فرد زنده بوده است. ناصر سیم فروش در نشست خبری روز ملی اهدای عضو در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: ایران در حوزه اهدای کلیه در غرب آسیا اول است و در دنیا پیشرو و تنها کشوری است که هدیه ایثار برای کسانی که به طور زنده اقدام به اهدای عضو می کنند، اعطا می شود. پیوند کلیه عمل سنگینی است و باید معاونت درمان وزارت

بهداشت مساعدت های لازم را از لحاظ هزینه پیوند انجام دهد. علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز در این نشست گفت: در سال ۱۴۰۰، شاخص اهدا به ۱۱ و در سال گذشته به ۱۲.۲ در کشور رسید. در سال، پنج تا هشت هزار مرگ مغزی رخ می دهد که تنها یک سوم این موارد در فرایند اهدای عضو وارد می شوند. زالی از فوت سالانه ۱۲ هزار

ایرانی بر اثر نارسایی کبد خبر داد و گفت: در سال گذشته ۹۰ مورد پیوند کبد موفق و همچنین ۴۶۰ مورد پیوند کلیه موفق در دانشگاه انجام شده است. وی تصریح کرد: در حال حاضر حدود هشت میلیون نفر معادل ۱۰ درصد جمعیت کشور کارت اهدای عضو دارند. باید این آمار را به ۴۰ درصد جمعیت برسانیم. بابک شریف کاشانی رئیس بخش پیوند قلب بیمارستان

مسیح دانشوری نیز در این نشست از انجام ۳۲۷ مورد پیوند قلب تاکنون در این مرکز خبر داد و گفت: اولین بیمار دریافت کننده قلب، هنوز زنده است. مهم ترین موضوعی که در پیوند قلب اهمیت دارد، نقش فعالیت تیمی در موفقیت آمیز بودن جراحی است، چراکه تنها راه پیوند قلب، پیوند از مورد مرگ مغزی است و این مهم نیاز به همکاری تمام فعالان در این حوزه دارد.

اعطای وام
۲۰ میلیون
تومانی به
بازنشستگان

تسنیم/ معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از افزایش مبلغ وام بازنشستگان تأمین اجتماعی به ۲۰ میلیون تومان در سال جاری خبر داد و گفت: از خردادماه ثبت نام از بازنشستگان توسط کانون های بازنشستگی برای دریافت وام آغاز خواهد شد. احمد اسفندیاری گفت: بازنشستگان در هر استان و شهرستان می توانند با مراجعه به کانون های بازنشستگی ثبت نام و پس از طی مراحل قانونی وام ۲۰ میلیون تومانی دریافت کنند. وی افزود: امسال قرار است ۵۰۰ هزار نفر از بازنشستگان از این تسهیلات بهره ببرند.

محور هراز
۱۰ روز
مقطعی مسدود
می شود

رئیس پلیس راه مازندران از انسداد مقطعی محور هراز از امروز ۳۱ اردیبهشت ماه تا ۹ خردادماه خبر داد. به گزارش ایرنا، سرهنگ یدالله جهان تاب اظهار داشت: محور هراز در حد فاصل آمل تا امامزاده هاشم از امروز به مدت ۱۰ روز به علت انجام عملیات کارگاه جاده ای از ساعت هفت صبح تا ۱۶ عصر روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه هر هفته به غیر از روزهای شنبه، چهارشنبه، پنجشنبه، جمعه، ایام تعطیلات رسمی و همچنین روزهای قبل و بعد از تعطیلات چند روزه، روی خودروهای عبوری مسدود می شود.

چشم روز
دختر کنار
دریاچه خلیج
فارس

فارس/ شهردار منطقه ۲۲ تهران از برگزاری ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، همزمان با ولادت با سعادت کریمه اهل بیت حضرت معصومه (س) و آغاز دهه کرامت در کنار دریاچه شهدای خلیج فارس خبر داد. حمیدرضا حاجوی با دعوت از شهروندان تهرانی برای شرکت در این مراسم باشکوه گفت: این جشن با همکاری سپاه ناحیه عمار یاسر در مجموعه فرهنگی گردشگری دریاچه شهدای خلیج فارس امروز یکشنبه سی و یکم اردیبهشت ساعت ۱۶ تا ۱۸، همزمان با روز دختر برگزار خواهد شد.